
 

 Promemoria   1 (2) 
Avdelningen för betalningssystem       

   
Betalningsrådets sekretariat 28.8.2025   
 FB/FI-OBEGRÄNSAD TILLGÅNG 
     
 Offentligt    
    
    

 
 

 

Betalningsrådets verksamhetsidé 

1 Betalningsrådets vision 

Betalningsrådets vision lyder: Finland, det ledande landet för effektiva och 
funktionssäkra betalningar. 
 
Effektivitet och funktionssäkerhet definieras med avseende på hela samhället. 
Med effektivitet avses teknisk effektivitet, kostnadseffektivitet, säkerhet, 
smidighet, icke-diskriminering och integration med företagens 
ekonomiförvaltning. Med funktionssäkerhet avses i bred bemärkelse 
betaltjänstanvändares och betaltjänstleverantörers upplevda säkerhet och en 
funktionssäker betalningshelhet (inte endast funktionssäkerhet för enskilda 
system). 

2 Betalningsrådets uppgifter  

Betalningsrådet är ett samarbetsorgan för utveckling av betalningar i Finland. 
Betalningsrådet sammanför olika intressentgrupper för öppna diskussioner och 
meningsutbyte om betalningar. Betalningsrådet är ett forum för en öppen 
lösningsorienterad dialog mellan betaltjänstanvändare, betaltjänstleverantörer 
och myndigheter. 
 
Betalningsrådet stöder utnyttjandet av avancerade, internationellt kompatibla 
och samhällseffektiva betalningssätt och främjar därmed konkurrensen. 
Betalningsrådet strävar efter att främja nya innovationer och identifiera och 
undanröja hinder för betalningsutvecklingen. 
 
Betalningsrådet undersöker och analyserar förändringar i omvärlden, pågående 
projekt inom betalningsområdet och regleringens inverkan. 
 
Betalningsrådet påverkar utvecklingen av betalningarna genom att formulera 
gemensamma ställningstaganden och lägga fram rekommendationer samt ge ut 
analyser och slutledningar. Betalningsrådet kan ta ställning till och stödja 
standardiserings- och utvecklingsprojekt inom betalningsområdet. 
Betalningsrådets arbete kan presenteras under det årliga Betalningsforumet. 
 
Betalningsrådet följer arbetet i eurobetalningsrådet (Euro Retail Payments Board, 
ERPB) och i europeiska forumet för betalningsinnovationer (European Forum for 
Innovation in Payments, EFIP) och kan via sekretariatet ge förslag på 
agendapunkter för ERPB:s agenda. 
 
Betalningsrådets mål är att agera enigt. Ordföranden svarar för att en samsyn 
uppnås.  
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Betalningsrådets arbete styrs av ett arbetsprogram. 

3 Betalningsrådets arbetssätt  

Betalningsrådets verksamhet bygger på öppenhet och transparens.  
 
Betalningsrådet samlas i princip två gånger om året till ett fysiskt möte på 
Finlands Bank. Ordföranden kan också sammankalla betalningsrådet vid andra 
tidpunkter till ett fysiskt möte, ett hybridmöte eller ett distansmöte.  
Betalningsrådet kan behandla ärenden också genom skriftligt förfarande. Inga 
mötesarvoden betalas. Av tvingande skäl kan medlemmens personliga suppleant 
delta i mötet.  Ordföranden måste separat godkänna en annan persons än en 
medlems eller suppleants deltagande i mötet. 
 
Betalningsrådets agenda tillställs medlemmarna minst två veckor före 
mötesdagen och materialet minst en vecka före mötesdagen. Betalningsrådet 
antar protokollet över mötet. Materialet och protokollet publiceras på Finlands 
Banks webbplats om betalningsrådet. 
 
Betalningsrådet kan inrätta arbetsgrupper som sorterar under det för en viss tid 
för att undersöka och hantera någon viss ärendehelhet. Arbetsgruppernas 
mandat godkänns av betalningsrådet. Arbetsgrupperna rapporterar till 
betalningsrådet. 
 
Betalningsrådet kan också be om samråd med sina intressentgrupper eller 
besvara samråd inom sitt verksamhetsområde. 

4 Betalningsrådets sammansättning 

Betalningsrådet är sammansatt av representanter för såväl efterfråge- som 
utbudssidan och för myndigheter. 
 
Ordförande för betalningsrådet är en medlem i Finlands Banks direktion. För de 
praktiska arrangemangen kring betalningsrådet svarar Finlands Bank. 
 
Betalningsrådets ordförande utnämner på framställning medlemmarna i 
betalningsrådet och deras personliga suppleanter för tre år åt gången. 
Medlemmarna ska ha förmåga att fatta beslut om betalningsrådets riktlinjer och 
rekommendationer på sin organisations vägnar. När en medlem eller suppleant 
övergår till andra uppgifter eller annars har förhinder att verka som medlem i 
betalningsrådet, ska organisationen föreslå att en ny medlem utnämns. 
 
 

Bilagor Bilaga 1. Betalningsrådets medlemmar 


